REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 5 de setembro de 2017

Série

Número 155

Suplemento

Sumário

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA E DE EDUCAÇÃO

Portaria n.º 370/2017
Autoriza a distribuição dos encargos orçamentais relativos ao contrato simples a ce-
lebrar entre a Região, através da Secretaria Regional de Educação e a sociedade O
Pião, Educação Assistência, Lda., titular do estabelecimento de educação Infantário
“Pimpão”.

DIREÇÃO REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DA JUSTIÇA
Declaração de retificação n.º 26/2017

Retifica a data das Resoluções n.ºs 516/2017 a 524/2017, do Conselho do Governo
de 31 de agosto de 2017, publicadas no 2.º suplemento do Jornal Oficial, I série,
n.º 153, de 1 de setembro de 2017.

2 - S
Número 155

5 de setembro de 2017

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DE EDUCAÇÃO

Portaria n.º 370/2017

de 5 de setembro

Dando cumprimento ao artigo 25.º do Decreto-Lei

n.º 155/92, de 28 de julho, manda o Governo Regional,
através dos Secretários Regionais das Finanças e da Admi-
nistração Pública e de Educação, o seguinte:

1 - Os encargos orçamentais relativos ao contrato sim-

ples a celebrar entre a Região Autónoma da Madei-
ra, através da Secretaria Regional de Educação e a
sociedade O Pião, Educação Assistência, Lda., titu-
lar do estabelecimento de educação Infantário
“Pimpão” encontram-se escalonados na forma
abaixo indicada:

Funcionamento ....................................€ 183.818,20
Ano Económico de 2017
(setembro a dezembro)  .........................€ 62.119,08
Ano Económico de 2018
(janeiro a agosto)  ..............................  € 121.699,12

a) A despesa resultante do contrato simples,

referente ao ano económico de 2017, foi
inscrita no orçamento do Gabinete da Uni-
dade de Gestão e Planeamento da Secretaria
Regional de Educação, na classificação
económica:

 i) 47.0.01.01.02.04.01.02.S0.00 - € 62.119,08
b) Para o ano económico 2018, a despesa será

suportada pelo orçamento do Gabinete da
Unidade de Gestão e Planeamento da Secreta-

ria Regional de Educação, na mesma classifi-
cação económica.

2 - Esta Portaria entra imediatamente em vigor.

Secretarias Regionais das Finanças e da Administração

Pública e de Educação, aos 30 dias do mês de agosto de 2017.

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS E DA ADMI-

NISTRAÇÃO PÚBLICA, Rui Manuel Teixeira Gonçalves

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, Jorge Maria

Abreu de Carvalho

DIREÇÃO REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO

DA JUSTIÇA

Declaração de retificação n.º 26/2017

Por ter saído com inexatidão a data das Resoluções
n.ºs 516/2017 a 524/2017, do Conselho do Governo de 31
de agosto de 2017, publicadas no 2.º suplemento do Jornal
Oficial, I série, n.º 153, de 1 de setembro de 2017, assim se
retifica:

Onde se lê:
O Conselho do Governo reunido em plenário em 24 de

agosto de 2017, resolveu:

Deve ler-se:
O Conselho do Governo reunido em plenário em 31 de

agosto de 2017, resolveu:

Direção Regional da Administração da Justiça, 5 de se-
tembro de 2017.

5 de setembro de 2017
Número 155

S - 3

4 - S
Número 155

5 de setembro de 2017

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda...................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas.................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas ..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL